
Skole og Forældres landsmøde 2020

Jeg stiller op som kandidat til hovedbestyrelsen i Skole og Forældre

Indsæt evt. foto: 

Navn: Fie Bjørnholt-Schou

Valggruppe 4: Sjælland

Skolebestyrelsesmedlem på (skole/kommune): 
Eskilstrup Børne og Skolefællesskab, Eskilstrup (Nord Falster) Guldborgsund Kommune
Antal år i skolebestyrelsen: 2 år

Evt. tillidsposter mv. i Skole og Forældre:

Hvorfor vil jeg blive et godt hovedbestyrelsesmedlem:                                                                 

Jeg har erfaring med hovedbestyrelsen fordi jeg har siddet som første suppleant og i den 
forbindelse har været heldig at være med til nogle hovedbestyrelsesmøder. Det var utrolig 
spændende og jeg kunne godt tænke mig at være rigtig med i denne omgang. 

Jeg har også erfaring med bestyrelsesarbejde fra min position som suppleant i bestyrelsen for 
Sofie Rifbjerg Efterskole.

For mig er bestyrelsesarbejde, især i skoleregi, en fantastisk mulighed for at være med til at skabe 
visioner for vores børns fremtid og læring, være med til at sætte fokus på deres trivsel og samtidig 
give dem redskaberne til at blive voksne i et evigt forandrende samfund.

    
Det vil jeg arbejde for som hovedbestyrelsesmedlem: 

Jeg vil gerne hjælpe til med at Skole og forældre forsat har en klar profil. 

Jeg vil arbejde for, at man ude i skolebestyrelserne ved, hvilke beslutningskræfter man har som 
skolebestyrelse og hvilke man ikke har. Og så vil jeg gerne arbejde for at skolebestyrelsen får flere
beslutningskompetencer. 

Jeg vil også gerne arbejde for at Skole og Forældre sætter fokus på fællesbestyrelser som jeg selv
er en del af. Jeg synes at vi sidder med nogle udfordringer som en klassisk skolebestyrelse ikke 
har. Nogle fællesbestyrelser skal også forholde sig til dagtilbudsloven § 14. Der er efterhånden 
mange forskellige måder tingene er sat sammen på ude i det danske land og det vil jeg gerne 
være med til at sætte fokus på. 



Kort personlig præsentation:

Jeg er 43 år gift med Kaare og vi har 2 drenge. En på 6 år og en på 4 år. 
Har min egen lille virksomhed Selvskaderådgivning. 
Bestyrelsesformand i Eskilstrup Børne- og Skolefællesskab i 2 år.
Suppleant i Sofie Rifbjerg Efterskoles bestyrelse.
Lokal politisk aktiv og stiller op til næste byrådsvalg.

Jeg er meget passioneret og brænder for være med til at skabe forandring. Jeg mener at det er 
gennem de gode debatter og måske nogle gange voldsomme debatter at vi kan mødes på den 
anden side og gennem vores forskelligheder finde frem til de gode løsninger og forandringer. 


